
OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 
IČO:  580678 

 

Zápis č. 7/ 2022 z jednání zastupitelstva obce konaného dne 24 5. 2022    

v budově obecního úřadu 

 

Přítomni:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka   

         Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta     

Členové ZO:   Pavla Filipová, Lukáš Prochocký 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel   

Omluven:        Antonín Živný 

 

Jednání zahájila starostka v 19:35 hod. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 

nadpoloviční účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky za-

stupitelů obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného bodu. 

 

 1.  Návrh ověřovatelů zápisu:     Lukáš Prochocký 

           Pavla Filipová 

                    

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/7/2022: Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

 2.    Program:  

 - Určení ověřovatelů zápisu 
 - Schválení programu 

 -   Kontrola usnesení ze dne 3. 5. 2022 a plnění úkolů z usnesení 

 -   Akce chodníky - II. etapa, aktuální informace - dotace POV 

 -   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Morašice za rok 2021 - KÚ Pk -  

  schválení 

 -   Závěrečný účet za rok 2021 - schválení 

 -   Schválení účetní závěrky za rok 2021 

-    Rozpočtové opatření č. 1/2022 

 - Různé  

 - Došlá pošta 

 - Usnesení 

       -    Závěr 

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2/7/2022: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

 3.   K bodu č. 3 ze dne 3. 5.  2022  

 Akce chodníky - II. etapa  

 Dne 23. 5. 2022 proběhlo jednání na KÚ Pardubice o možnosti získání vyšší finanční pod-

 pory. Na konečné vyjádření se čeká, a proto bude podpis obdržené Smlouvy o poskytnutí 

 dotace z Programu obnovy venkova z Pk ve výši 100 tis. Kč řešen na příštím jednání. 

       Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

 4. K bodu č. 6 ze dne 29. 3 2022 

 Úkol zjistit možnosti na získání dotace na rekonstrukci VO -  t r v á.    

 

 5. K bodu č. 7 ze dne  29.3. 2022 

 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Morašice.  

 Byla projednána konečná Zpráva o uplatňování územního plánu obce Morašice.  

 Návrh usnesení:  

 



 

 Usnesení č. 3/7/2022: Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje „Zprávu o uplatňování 

 územního plánu Morašice“, vypracovanou za období 12/2015 -12/2021 pořizovatelem 

 MěÚ Přelouč, odbor stavební. Ze zprávy nevyplývá bezodkladný požadavek na změnu ÚP 

 Morašice. Potřeba pořízení Změny č. 1 územního plánu bude prověřena po 4 letech ve 

 druhé Zprávě o uplatňování územního plánu Morašice“. 

  

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 3/7/2022  bylo schváleno   
  

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021.  

  Dne 25. 4. 2022 bylo na obecním úřadě provedeno pracovníky KÚ Pardubického kraje 

 přezkoumání hospodaření obce za rok 2021. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za 

 rok 2021 byla zveřejněna od 4. 5. 2022 do 24. 5. 2022 na úřední desce včetně úřední 

 desky umožňující dálkový přístup. 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 4/7/2022:  Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje Zprávu o výsledku přezkou-

 mání hospodaření obce za rok 2021.  Schváleno  b e z   v ý h r a d   kontrolního orgánu. 

 

 Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 4/7/2022  bylo schváleno 

 

7. Závěrečný účet za rok 2021  

 Návrh Závěrečného účtu za rok 2021 byl zveřejněn od 4. 5. do 24. 5. 2022   na úřední desce 

 včetně  úřední desky umožňující dálkový přístup. 

 Návrh usnesení: 

  Usnesení č. 5/7/2022: Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje Závěrečný účet za rok   

  2021  ve výši  -100 600,43 Kč. Schváleno  bez  v ý h r a d 

 

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 5/7/2022  bylo schváleno 

 

         Účetní jednotka provede zápis MD 431/432 D, tzn., že výsledek hospodaření bude   převe-

 den na  „účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období“. 

 

 8. Schválení účetní závěrky za rok 2021 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 6/7/2022: Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje Účetní závěrku za r. 2021. 

                 Schváleno  b e z   v ý h r a d  

 

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 6/7/2022  bylo schváleno 

 

9 Rozpočtové opatření 

 Byl předložen návrh na rozpočtové opatření č. 1/2022 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 7/7/2022:    Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje rozpočtové opatření  

     č. 1/2022. 

 

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 7/7/2022 bylo schváleno. 

 

10. Příprava na kontrolu dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně obce v 

 samostatné i přenesené působnosti, která je hlášena vedením HZS Pk na úterý 31. 5. 2022  

 v 9:30 hod.  

 Za obec Morašice se zúčastní místostarosta. 

 



 

11.  Příprava na volby do zastupitelstva obce    

 Volby do zastupitelstev obcí a Senátu Parlamentu ČR jsou vyhlášeny na dny 23. a 24. září 

 2022.  Byla projednána otázka počtu členů pro nově volené  Zastupitelstvo obce Morašice. 

 Současné  zastupitelstvo  bylo voleno jako 6-ti členné, ale v  průběhu volebního období se 

 z důvodu úmrtí snížil stav na 5 členů. 

 Návrh 6 členů 

 Hlasování:  Pro 1 Proti 3 Zdržel se 0 

 Návrh 5 členů 

 Hlasování:  Pro 3 Proti 1 Zdržel se 0 

 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 8/7/2022: Zastupitelstvo obce Morašice schválilo, aby nové zastupitelstvo 

 obce volené pro období r. 2022 - 2026 mělo 5 členů.  

 

 Hlasování:  Pro 3 Proti 1 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 8/7/2022 bylo schváleno 
 

12.  Organizační zajištění akcí: 

 Svoz objemného a nebezpečného odpadu  -  4. 6. 2022   10:35 - 10:55 hod. 

 Dětský den -  4. 6. 2022  od 14:00 hod na hřišti 

 Veřejné setkání s občany -  10. 6. 2022 v 18:00 hod. - hostinec Pod lipami 

 

13. Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva před-

 sedající ukončeno ve 20:50 hodin. Termín příštího zasedání byl určen na 7. 6. 2022.  

  

 

Přílohy zápisu:  

č. 1  Prezenční listina 

č. 2  Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2021  

č. 3  Závěrečný účet za rok 2021 

č. 4  Rozpočtové opatření č. 1/2022 

 

 

 

Zápis byl pořízen dne 26. 5. 2022 

Zapsala: Jaroslava Šandová 

 

 

 

 

Ověřil:    Lukáš Prochocký       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      dne   . . . . . . . . .        

    Pavla Filipová               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      dne   . . . . . . . . . 

 

 

                                    Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA      . . . . . . . . . . . . . . .     dne  . . . . . . .  .

                                     starostka     


